U SaLUD ¢ TANDANA

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL
PROCESO DE CONTRATACION No. 005-2021

SUBASTA INVERSA PRESENCIAL

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y LIMPIEZA
HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA

ACTA DE VERIFICACION INICIAL DE REQUISITOS HABILITANTES

En la ciudad de Duitama, el dia 11 de marzo de 2021 alas  9:30 a.m. se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucion No. 210 de 04 de marzo de
2021 mediante la cual se hace apertura al presente proceso de contratacion, ANDREA DEL
PILAR RODRIGUEZ TOBOS. Profesional Especializado de la Salud, MIRYAM PATRICIA
GUATIBONZA BONZA- tesorera General, JUAN GULLERMO GONZALEZ GAVIRIA -Lider
de Almacén, GLORIA NELLY CHAPARRO PINEDA, Asesor de Control Interno —
Observador, LORENA PATINO SUAREZ - Contratista ~ Asesor de Contratacion, para
efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de ias propuestas presentadas dentro
del proceso de contratacion No. 005 de 2021, constatandose la presentacion de las
siguientes propuestas, las cuales en el acta de cierre se numeraron en su orden de
radicacion:

PROPUESTA No 1: PUBLIGRAFICAS YILBBER
PROPUESTA No. 2: SERLECOM S.A.S.

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas, extractandose la siguiente informacién:

ASPECTOS JURIDICOS
Requisitos PROPUESTA 1 PROPUESTA 2
s Cartade Folios 2-3 Folio 5-69
presentacion
-segun Anexc No.2
CUMPLE CUMPLE
»  Registro Unico de Folios 15-161 Folios 5-69
Proponentes RUP
03/03/2021 26/02/2021
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-Fecha maxima de expedicion
30 dias

CUMPLE CUMPLE
-Clasificacion:
47121800: Equipos de
Limpieza y Suministros
*» Capacidad legal Folios 5-7 Folios 2-4
-Certificado Camara de
-Duracién no inferior a la del NO CUMPLE
contrato y un afio mas. .
SUBSANAR Persona juridica con

para poder verificar
vigencia

vigencia indefinida

CUMPLE

+  Original Garantia de
seriedad
-10% valor de la propuesta

-60 dias de la fecha de cierre

-Firma por el afianzado

Folios 178-183
No. 51-44-10-1117261
SEGUROS DEL ESTADO

De: 10/03/2021

Folios 70-75
No.CBC-100026239
SEGUROS MUNDIAL

De: 10/03/2021

- Recibo de pago A: 10/05/2021 A: 26/05/2021
CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR
valor asegurado
» (Ceédula ciudadania Folio 172 Folio 77
representante legal
CUMPLE CUMPLE
s Declaracion de no Folio 173 Folio 89
inhabilidades e
incompatibitidades CUMPLE CUMPLE
+  Antecedentes Folios 175 Folio 78-79
disciplinarios del
representante y legal y la No. No.
7219252210309093525 | 800898974210227145827

empresa.

del 9 de marzo de 2021

del 27 de febrero del afio
2021
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No.
7217866210226150036
CUMPLE del 27 de febrero de 2021
CUMPLE
s Certificado fiscal Folio 174 Folios 23-23
Representante No. Representante No.
162578823 del 08 de 161950341 del 27 de
marzo de 2021 febrero de 2021

Empresa No. 161950448
del 27 de febrero de 2021

CUMPLE
CUMPLE
+  Certificado judicial Folio 176-177 Folio 82-83
Fecha: 09 de marzo de Fecha: 27 de febrero de
2021. 2021

CUMPLE CUMPLE
¢« RUT Folio4 Folio 76

CUMPLE CUMPLE
s Pago aportes SSy Folio 8-14 Folio 84-56

Parafiscales
CUMPLE CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacién, se concluye que el PROPONENTE 1
PUBLIGRAFICAS YILBBER. debe subsanar, Capacidad legal -Certificado Camara de
Comercio -Duracién no inferior a la del contrato y un afioc mas, se hace necesaria para
verificar la vigencia. PROPONENTE 2 SERLECOM S.A.S. debe subsanar el valor

asegurado en |a Pdliza de Seriedad de la Oferta, tal cual como se exige en los Términos de
Condiciones definitivos.

ASPECTOS FINANCIEROS

Requisitos PROPUESTA | PROPUESTA
1 2
 Indice de liquidez Folio 23 Folio 11
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Activo corriente/pasivo
corriente
98.15 4.21
Igual o mayor a 1.3
CUMPLE CUMPLE
+ Indice de endeudamiento Folio 10 Folio 11
Pasivo totalfactivo total x
100
Iguat 0 menor a 60 0.02% 0.10%
CUMPLE CUMPLE
* Relacion patrimonial Folio 10 Folio 11
Presupuesio
oficial/patrimonio
igual o inferior a 1 0.106 0.028
CUMPLE CUMPLE
¢ Declaracion tributaria del Folio 184-185 Folio 80
impuesto de renta y
complementarios del afio CUMPLE CUMPLE
2019
= Tarjeta profesional y Folios 186- Folios 87-88
documento de identificacion 187
del contador y/o revisor CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacién, se concluye que el PROPONENTE 1,
PROPONENTE 2, se encuentran habilitados para participar en la subasta, al cumplir con
todos los requisitos financieros exigidos en los Términos de Condiciones Definitivos.

ASPECTOS TECNICOS

Requisitos PROPUESTA 1 PROPUESTA
2
¢ Relacién de contratos ejecutados Folio 189-206 Folio 91-96
- Maximo 3 contratos ejecutados en v v
los dlimos afios 5
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- Sumatoria de los contratos sea 136, 114, 99 60-61
igual o superior a $104.000.000

CUMPLE CUMPLE
+ Especificaciones técnicas de 213-214 Folic 97-98
bienes ofrecidos. CUMPLE CUMPLE

Verificados los aspectos técnicos de las propuestas aportadas se encuentra que ias ofertas
del PROPONENTE 1 y PROPONENTE 2, se encuentran habilitados para participar en la
subasta, al cumplir con todos los requisitos técnicos exigidos en los Términos de
Condiciones Definitivos

En conclusion, respecto de la habilitacién, se correréd traslado segln cronograma al
PROPONENTE N° 1 PUBLIGRAFICAS YILBBER y PROPONENTE N°2 SERLECOM,
para que aporten la documentacion necesaria para subsanar su propuesta. Tendra el
término de (Un dia) — marzo 12 de 2021 desde las 8:00 a.m. hasta las 4:00 p.m.

Para constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

AN GULLERMO GONZALEZ GAVIRIA
Lider de Almacén ) Tesorera General

WA T,

A DREA DEL PILAR RO RIGUEZ TOBOS GLORIANELLY CHA RRO PINEDA
Profesional Especializado de la Salud sor de Control Interno

\~OC er\'&bé

LORENA)PATINO SUAREZ
Contratista - Asesor de Contratacion
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